
Y ny 
A . Tamara Garcés Almeida 

- o o E Notaría Sexta 
: a "Quito D.M. 

É 
"ESCRITURA PÚBLICA N': 2015-17-01-06-P-05346 

TA 
NOTARIA SEXTA 
CANTON QUITO        

       

  

   SEXTA        : 
REFORMA DE ESTATUTOS POR CAMBIO DE DOMIS4 (O Y AUMEÑTO 3 

DE CAPITAL DE LA COMPAÑÍA g 

2 
DENOMINADA: E 

PENTAMÉEDICA S.A. $ 

E 

CAPITAL. ANTERIOR: $ 800,00 

AUMENTO DE CAPITAL: $ 72.960,00 

» : CAPITAL. ACTUAL: $ 73.760,00 

DI: 3 COPIAS 
> a, 

b 

e” 

pe
 

20
 
de
 
no
vi
em
br
e 

de
l 

20
15
, 

se
 
ap
ru
eb
a 

la 
pr

es
en

te
 

es
cr
it
ur
a.
 
Qu
it
o,
 

11
 
de
 
di

ci
em

br
e 

de
 

£ En la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, capital de la República del 

Ecuador, el día de hoy, jueves veintidós (22) de octubre del año dos mil 

quince (2015), ante mí Tamara Garcés Almeida, Notaria Sexta del cantón 
A
A
A
 

Quito, comparecen a la suscripción de la presente escritura pública 

PENTAMÉDICA S.A., debidamente representada por Pascual Vicente Atria 

Álvarez, en su calidad de Gerente General, conforme consta del 

  

nombramiento que se adjunta como documento habilitante. El 

compareciente es de nacionalidad venezolana, mayor de edad, domiciliado 

en Guayaquil, y de tránsito por esta ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, 

RA
ZÓ

N:
 

Me
di

an
te

 
re

so
lu

ci
ón

 
SC

V-
1R

Q-
DR

AS
D-

SA
S-

15
-2

55
8,

 
da
da
 

po
r 

el 
Dr
. 

Os
wa
ld
o 

No
bo

a 
Le

ón
 

so
lu
ci
ón
, 

Su
br
og
an
te
 
In
te
nd
en
ci
a 

Re
gi

on
al

 
de

 
Qu

it
o 

20
15
.—
 L

a N
o
t
a
r
i
a
,
 
A
Y
N
A
 

de estado civil casado; legalmente capaz y hábil para contratar y obligarse, a 

D 

quien de conocer doy fe, en virtud de haberme exhibido su documento de 

ea go 

A
T



Temara Garcés Almeida 
Notaría Sexta 

Quito D.M. 

   

  

2 fotostática debidamente certificada se agrega. 

y compareciente por mí la Notaria de los efectos y 

resMtadús de esiaVescritura, asi como examinado que fue en forma aislada, 

que comparece al oforgamiento de esta escritura sin coacción, amñeñazás, 

«temor reverencial, ni promesa o seducción, me solicita que eleve a escritura 

pública el texto de la minuta que me presenta, cuyo tenor literal que se 

transcribe a continuación es el siguiente: SEÑORA NOTARIA: En el registro 

de escrituras públicas a su cargo, sírvase incorporar una de la cual conste la 

Reforma de Estatutos por Cambio de Domicilio y Aumento de Capital, 

contenida en las siguientes cláusulas: PRIMERA.- COMPARECIENTE: 

Comparece a la celebración de la presente escritura pública de Reforma de 

Estatutos. por cambio de Domicilio y Aumento de Capital, el señor Pascual 

Vicente Atria Álvarez, en su calidad de Gerente General y por tanto 

Representante Legal de la Compañía RENFTAMEDICA S.A. según aparece del. 

nombramiento conferido y debidamente autorizado par la Junta General 

Universal Extraordinaria de accionistas de la Compañía, documentos que se 

agregan como habilitantes. El compareciente es venezolano, mayor de edad, 

de estado civil casado, capaz para contratar y obligarse, SEGUNDA.- 

ANTECEDENTES: a) Según escritura pública de. catorce (14) de agosto de 

dos mil catorce (2014), ante la Notaria Sexta del Cantón Quito, Tamara. 

Garcés Almeida, se: constituyó la Compañía Anónima denominada 

PENTAMEDICA S:A., debidamente inscrita en el Registro Mercantil de Quito 

el cinco. 45) de septiembre de dos mil catorce (2014), con un capital de 

OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 

(US$.800,00). b) La Junta General Universal Extraordinaria de la Compañía 

celebrada el catoree (14) de octubre del presente año aprobó la Reforma:de. 

Estatutos-por cambio.del-Domicilio de la Compañía, de la ciudad de.Quito a la 

ciudad de Guayaquil, y por Aumento de Capital autorizó al Gerente General 

avd ñ 

 



      

   

    

! Tamara Garcés Almeida 
Ts Notaría Sexta 

Quito D.M. 

escritura pública en los términos señala ARAS ua pia se anexa 

como habilitante. TERCERA.- REFOR DESESTAT) OS.- Con los 

antecedentes expuestos el señor Pascual Vicen lvarez, en la calidad 

que comparece y en cumplimiento a lo resuelto en la Junta Universal 

Extraordinaria de socios, cuya acta en copia certificada se acompaña 

procede a Reformar el Estatuto de la Compañía por Cambio del Domicilio y 

Aumento de Capital reformando con ello los artículos segundo y quinto del 

estatuto de la compañía quedando el resto del estatuto en los mismos 

términos, los que dirán: "ARTICULO SEGUNDO.- Domicilio.- El domicilio 

principal de fa Compañía, es el Cantón Guayaquil Provincia del Guayas, 

Ecuador, siendo su nacionalidad la Ecuatoriana. Podrá establecer 

agencias, sucursales o establecimientos administrados por un factor, en 

uno O más lugares dentro del territorio nacional o en el exterior, 

sujetándose a las disposiciones legales correspondientes. »” "ARTÍCULO 

QUINTO: CAPITAL Y DE LAS ACCIONES.- El capital Social de la 

compañía es de SETENTA Y TRES MIL SETECIENTOS SESENTA 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, (US$73.760,00), 

dividido en setenta y tres mil setecientos sesenta acciones ordinarias y 

nominativas de un dólar de valor nominal cada una, numeradas 

consecutivamente del cero cero uno al setenta y tres mil setecientos 

sesenta. Cada accionista tendrá tantos votos como acciones pagadas 

figuren a su nombre en el libro de accionistas, se hará en proporción al 

valor pagado de acciones, la que se determinará por acuerdo de Junta 

General, conforme a la ley. El capital se encuentra integramente suscrito 

y pagado. Se podrá emitir títulos de acciones múltiples que amparen a 

más de una acción.” El total del capital social de esta compañía es de 

SETENTA Y TRES MIL SETECIENTOS SESENTA DÓLARES DE LOS



Tamara Garcés Almeida 
Notaría Sexta 

Quito D.M. 

     

HOS'DE' AMÉRICA, (US$73.780,00), integramente suscrito y 

y órma que establece el Acta de Junta que se acompaña, de 

Sl cuadro de Integración de Capital que sigue. a-continuación: 

  

  

    
  

    

  

    

ACCIÓNISTAS CAPITAL | AUMENTO | ACCIONES | PORCEN- | TOTAL 

ACTUAL | CAPITAL TAJE 

Pascual Vicente 792,00 | 17510,00 | 18-302 24% 18:302,00 

Atria Álvarez 

| Liz'Sofía Sierra 8,00 730,00 730 1% 730,00 

Rodriguez 

Daniel Alejandro | 0,00 54720.00 |54720 75% 5472000 

Natale Machado 

TOTAL * “: | 800,00 [72980,00 vz 5 | 100% 7378000           

  

  
  

  

   CUARTA.- La a presente reforma de' Estatutós : ent smgun o «este 

Extraóidlinafía, que 'Sé acompaña. QUINTA. | 

Artículó Dééimó Quirito Itéral d) otorgan la représentación legs al Gerente. 

Generál quien “por máafidáto de los mismos queda investido de todas: las 

facultades para formállzar el presente - acto “societario. SEXTA.- 

DECLARACION JURADA: El otorgante déclara biijo jarsiñiérto que la 

presente reforma" de Estátutos cumple el mándato de-la Junta Geñeral 
Universal Extraordiríária, cuya copia se acompaña, y los datos “det presente 

acto societario constan en el Libro'de Acciones y Accionistak de la-Compañía. 
Adiciottalméñte declara que su representada no tiene contratos vigentes con 

el Estado. SEPTIMA.- DOCUMENTOS HABILITANTES: Se agregan como 

documéntos habilitantes: la copia certificada del Acta de Junta General 

Universal Extraordináá'de Accionistas del catorce de octubre: del dos. mil 

quince y el nombramiento de Gerente General conferido -en favor del 

compáreciente. OCTAVA.- CUANTIA: La cuantía es de setenta y dos mil 

r a, noo 

  
r
l
 
E
R
A
 
E
S
O
 

OA
 A
A
N
 
R
R
 

e 
y 
a 

. 
o 

e 
: 

p
r
 
A
A



  

  

Tamara Garcés Almeida A y 
di Notaría Sexta ¿ 

a uito D. MA : a Q a NOTARIA SEXTA 
CANTON QUITO   

  

    / (ÉS 
novecientos sesenta dólares de los Estar os Unides de     

ARROYO, portador de la matrícula profesional número seis mil setecientos 

noventa y cuatro del Colegio de Abogados de Pichincha (Mat. 6794 C.A.P), 

HASTA AQUÍ LA MINUTA.- Para la celebración de la presente escritura 

pública se observaron los preceptos legales del caso y leída que fue al 

compareciente por mí la: Notaria, se ratifica en cada una de las cláusulas, 

para constancia de lo cual firma junto conmigo en unidad de acto de todo lo 

cual doy fe.- 

SS/S$ 

y Pad 
PASCUAL VICENTE ATRIA ÁLVAREZ 

cl: 0432333966) 

   



    
N 

REPÚBLICA DEE POVADOR 

    

      

UPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

  

RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD» 

Dr. Oswaldo Noboa 
DIRECTOR REGIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISON CIéNAMAROS TE 

INTENDENCIA REGIONAL DE QUIN LP 

CONSIDERANDO: 

QUE junto con ta solicitud para su aprobación, se han presentado a este Despacho 
tres testimonios de la escritura pública otorgada en la Notaría Sexta del Distrito 
Metropolitano de Quito el 22 de octubre de 2015, que contiene el cambio de 
domicilio de la compañía PENTAMEDICA S.A. det cantón Quito provincia de 
Pichincha, al cantón Guayaquil provincia del Guayas y la reforma del estatuto; 

QUE el artículo 144 de la Ley Orgánica para el Fortalecimiento y Optimización del 
Sector Societario y Bursátil, publicada en el Registro Oficial Suplemento No. 249 de 
20 de mayo de 2014, que incorporó la Disposición General Cuarta a la Ley de 
Compañias, de forma taxativa enumera los actos societarios que requieren 
resolución aprobatoria de ta Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, 
como un requisito previo a su inscripción en el Registro Mer An; 

QUE la escritura pública antes referida contiene el cambio de domicilio del cantón 

Quito provincia de Pichincha, al cantón Guayaquil provintia del Guayas, el cual 
requiere de una resolución aprobatoria por parte de la Superintendencia de 
Compañías, Valores y Seguros, según determina la Disposición General Cuarta * 
antes referida, por lo que ta Subdirección de Actos Societarios, mediante 
Memorando No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-15-444 de 20 de noviembre de 2015, ha 

emitido informe favorable recomendando la suscripción de la presente resolución, a 
fin de que se proceda al trámite para la eventual oposición de terceros al cambio de 
domicilio señalado en la Ley; no obstante, el acto societario referente al aumento 
de capital y la respectiva reforma estatutaria contenidos en la misma escritura, que 
no requieren de una resolución aprobatoria por parte de la Superintendencia de 
Compañías, Valores y Seguros, podrán ser inscritos en el Registro Mercantil del 
domicilio de la compañía, al momento en que se inscriba el cambio de domicilio de 

la compañía PENTAMEDICA S.A., quedando sujetos al control ex post que podrá 
realizar esta Entidad, en los términos previstos en el artículo 432 de la Ley de 
Compañías, reformado por la antedicha Ley Orgánica; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM-14-006 
de 06 de febrero de 2014; y, SCVS-IRQ-DRAF-TH-2015-229 de 04 de noviembre 

de 2015, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el cambio de domicilio de la compañía 
PENTAMEDICA S:Á., del cantón Quito provincia de Pichincha, al cantón Guayaquil 
provincia del Guayas, y la consigúiente reforma estatutaria, en los términos 

constantes en la escritura pública otorgada en la Notaría Sexta del Distrito 
Metropolitano de Quito, el 22 de octubre de 2015. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, 
en lo referente al cambio de domicilio de ta compañía PENTAMEDICA S.A., del 

Cesa]



REPÚBLICA DOS PCUADOR 

    

   

    
    
   

  

     
   

   

  

   
   

  

   

  

provincia de Pichincha, al cantón Guayaquil provincia del Guayas, y le 
* reforma estatutaria, se publique por Xfes días consecutivos en el port 

aponal de fa Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, a fin d 
ES consideren con derecho para oponerse | ala inscripción de este acta 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes: 
diligencias, si no se hubiere presentado trámite de oposición o si éste hubiere sida: 
negado por el Juez: a) Que la Notaría Sexta del Distrito Metropolitano de Quita 
tome nota al margen de las matrices de la estritura pública que 5e aprueba y de” 

: constitución de la compañía PENTAMEDICÁ S.A., del contenido de la pre 
: Resolución; b) Que el Registrador Mertanitll del cantón Guayaquíl, Inscriba 

escritura y esta Resolución; Cc) Que el Registrador Mercanti del Distr 
Metropolitano de Quito, tome'nota de tal inscripción aj margen ge la constitución de 
la compañía; y, d) Que diéhas depentencias sienten en las copias las razones del; 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. : 

ndo lo anterior, remítase a este. Despacho copia certificada de la escritul 
pública 

    
COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el tano de Quito, 20 Nov 1 

    

Dr, Oswaldo 
DIRECTOR REGIONAL DEACTOS 50€ Y: DISOLUCIÓN, SUBROGANTE 

INTENDENCIA REGIO! É QUITO 

LEB/ 444 
Exp. 180751 
Tr, 38340 

Lo 

  

no]



p 348 17 01 06D pg057 

        

   

NUMERO DE REPERTORIO:60.057 
FECHA DE REPERTORIO: 16/dic/2015 
HORA DE REPERTORIO:08:41 

  

    
OPARIA SEXTA 
GANTON QUITO 

    

     

   

   

> 
NOTARÍA VIGÉSIMO Y 

SEXTA 
GUPYAQUIL . E 5 e 

   
1.- Con fecha veinticuatro de Diciembre del 
cumplimiento de lo ordenado en la Resolución N' P 
SAS-15-2558, dictada el 20 de noviembre del 2015, por el Director 

Regional de Actos Societarios y Disolución, Subrogante Intendencia 
Regionai de Quito, Dr. Oswaldo Noboa León, queda inscrita la presente 
escritura pública junto con la resolución antes mencionada, la misma que 
contiene: el Cambio de Domicilio del cantón Quito, provincia de 
Pichincha, al cantón Guayaquil, provincia del Guayas, Aumento Capital; 
y, Reforma de Estatutos de la compañía PENTAMEDICA S,A., de fojas 
117.546 a 117.568, Registro Mercantil número 5,725. 2.- Se efectuaron 
anotaciones del contenido de esta escritura, al margen de la(s) 
inscripción(es) respectiva(s). 

  

    ENS 
AFAAECABENADIS 

    
Mo 

IMA Ab. Pá urillo Torres 
REGISTRO MERCANTIL 

INR MIMIAO DEL CANTON GUAYAQUIL 
YARATEAPDENADIEL DELEGADA 

Guayaquil, 25 de diciembre de 2015 

Ú 
REVISADO POR:



            SCA En a TT coto El + > ER aplicación a la Ley Notarial DOY FE NOTARIA viGÉsIno: Sfase la fotocopia que antecede está conome Pod DE GUAYAQUIL. JORIGINAL que me fue : da 146 me Tue presentado en. AAA hoja(s) 

    

      
          

    

  

       
 



    

  

  
  

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

MARGINACIÓN 

  

EL REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO CERTIFICA QUE: 

Con esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción N” 3482 del Registro Mercantil de 

cinco de septiembre de dos mil catorce, tomo: ciento cuarenta y cinco, en lo referente al 

cambio de domicilio de la compañía PENTAMEDICA S,A., del cantón Quito provincia de 

Pichincha, el cantón Guayaquil, provincia de Guayas, y la reforma del estatuto, en los términos 

constantes en la escritura pública otorgada en la Notaría Sexta del Distrito Metropolitano de Quito, 

de 22 de octubre de 2015. Se da así cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Tercero literal e) de 

la Resolución N* SCV.IRQ.DRASD.SAS.15.2558 del DIRECTOR REGIONAL DE ACTOS 
SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN, Subrogante, Dr. Oswaldo Noboa León, de 20 de noviembre de 

2015 

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE 
MARGINACIÓN, LA INVALIDA. 

      

QUITO, A 12 DÍA(S) DEL MÉS DE ENERO DE 2016 

4 . or 

e tl Jo O 
e o j 

DRA, KATHERINE ELIZABETH VALDIVIESO SIERRA RESOLUCIÓN Nz019-RM al 15 DELEGADA 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL



    
Quo AS 
Factura: 001-002-000015334 20151701006002924 NOTARIA SEXTA 

CANTON QUITO 

      

¿Warcelo Br, 

(2) EXTRACTO COPIA DE ARCHIVO N* 20151701 
%, 

$ S 
= ca 

De 

    

A
 
c
o
 

  

  

ECHA DE OTORGAMIENTO: — [22-10-2015 

NOMBRE DEI, PETICIONARIO: [PENTAMEDICA S.A. 

E IDENTIPICACIÓN DEL 
PETICIONARIO: 1792825196001 
  

    
  

  

JOBSERVACIONES: mn | 

pe 
e 

AS
 
A
 

A
 

BE 
ga
 

    

a



z 

Registro Mercantil de Quito 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO     .    

    

EN LA CIUDAD QUITO, QUEDA INSCRITO El ACTO/CONTRATO QUE SE PRESENTE > CUYO DETALLE 
SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: /     SEXTA 

DE GUAYAQUIL 
        

    

1 RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: NOMBRAMIENTO DE GERENTE GENERAL 

50450 

econ] 17069 

LIBRO DE NOMBRAMIENTOS 

4 

PENTAMÉDICA S.A. 

e 

3,__DATOS DE REPRESENTANTES: 
  

  

          
  

  

Identificación Nombres y Apellidos Cargo * Plazo 

054332357 ATRÍA ALAVAREZ PASCUAL | GERENTE GENERAL S AÑOS , 
VICENTE Ñ 

4._ DATOS ADICIONALES: uo 
[ CONST RMI3482 DEL: 5/09/2014 NOT: SEXTA DÉL: 14/08/2014 LP ] 
  

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. 

LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO CESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE 
INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
  

  

  

NOTARIA SEXIA.. En aplicación a la Ley Notarial DOY FÉ 
que li lotecopla que antecedo está cenforme con el 
ORIGINAL que mo fue presentado EN... 2>..hojals). Página 1 de 1 

Quito a, 23 0cr. 2015 Ne 0975904



    
      

  

  
      
     

+ NOTARIA SEXTA 
A > |_CANTON QUITO 

Quito, 14 de Noviesnbre de 20 19 . LA N 

o A a 3 
Señor " 0 NOTARIA ISÉSIMO S 

Pascual Vigente Atria Álvarez Ny oz CUAYAQUIL 
De mi consideración: 

Comunico a usted, de tiianera oficial, que en la Junta Extraordinaria de Ao 

"PENTAMEDICA S.A", oelebrada el día de hoy, se'apendó parir 
coto: Gerente General de la Compañía, por im pertódo de 5 años, > 
iiscripción de este nombiramiento. 

   

  

   

  

Las atribuciones del cargo constan ena escritura pública de constitución 
de nposto de 2014, ante la 

istro Mercantil de 

     
  

ÁCEPTACION: Acepto la precodente designación, Quito, 14 de noviembre de 2014.- 

ExP- 19 OS] : 

ná 

  

NP. 054332357 

A
 

c
i



  

  

   

    

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 
: SOCIEDADES 

  

NOTARIA VÉNTA 
CANTON QUITO 

NÚMERO RUC: 1792525195001 
RAZÓN SOCIAL: PENTAMEDICA S.A.     

  

NOMBRE COMERCIAL: 

REPRESENTANTE LEGAL: ATRIA ALVAREZ PASCUAL VICENTE 

CONTADOR: FRIAS BAYAS JORGE HUGO 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 

CALIFICACIÓN ARTESANAL: SIN 

FEC. NACIMIENTO: FEC. IMIGIO ACTRADADES: 2970972014 
EEC, MECRiPción: IIZ014 FEC. ACTUALIZACIÓN: 14/07/2015 
FEC, SUSPENSIÓN DEFINITIVA: FEC. REINICIO ACTIVIDADES: 

  

La
 [ACTIVIDAD ECONÓMICA PRINCIPAL 

VENÍA AL POR MAYOR Y MENOR DE EQUIPO MEDICO, INCLUSO PARTES, PIEZAS Y MATERIALES CONEXOS, 

  

] 
- EL BATAN Calla: REP, DEL SALVADOR Numero: E9-10 Infareacd só: ONIX 

DEA CAROUNA Poker PORACREROR Tolalora Troll BEI RO A Piso: 10 

  

. AL 
infupenianedicagigmall com Teletono Trabajo: 025149520 

  

[DOMICILIO ESPECIAL _ J 
SN 

  

[OBLIGACIONES TRIBUTARIAS 1 

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 
EXO DEPENDENCIA 

ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 
» DECLARA DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 
DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 
BEGIARAC N MENSUAL DE 

  

[X DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS ] 
R$ DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS 2 ABIERTOS 2 

JURISDICCIÓN VZONA 9% PICHINCHA CERRADOS o 

 



  

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

    

  

  

  

  

  

    

SOCIEDADES 
de hace bien al patet 

NÚMERO RUC: 1792625196001 A 

SOCIAL: PEN TBÁSNICA S.A, 

LEO 1 
E El 

Na, ESTABLECIMIENTO: 001 Za QESmo A ABIERTO MATRIZ PEGÍOCIO NET ANOENIO1d 
MORE COMERCIAL, ¿ Po FEC. CIÉRRE: PRO, REGIO: 
ACTIVIDAD ECONÓMICA: . AYAQUIL 

, VENTA AL POR MAYOR Y MENOR DE EQU  NOLUS TES, PIEZAS Y MATERIALES CONEXOS, 

" PMRIECCIÓN ENTABLECIMIENTO: 
Primicia: PIGHINCHA, HroR e El BATAN Gallo: REP: DEL SSL VADOR Munar: [0-10 intarteciion: AY. DELOS SKY , 

ri rao e ACI Ef UNI Mr: 10 as: Da BRDÍGRO alo Tio DEIS SE PEDO Sos Pena PRSITE 

  
  

es Fs 
2 

. 
perrito SS ca AH 

: . e Estado: ABIERTO - LOCAL COMERCIAL — SEGRE USUZa01S 

Pe . 
: _ FC. RESNICIO: 

IKCTIVIDAD ECONÓMICA: 
PEC. COME: 

"VENTA AL 4UR MAYOR Y MENOR DE EQUIPO MEDICO, INCLUSO PARTES, PIEZAS Y MATERIALES CONEXOS 
DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

zS ¿CERA pa e GUA 
   

    

   
   

os 

  . y 

NOTARIA SEXTA.- En aplicación a la Ley Notarial DOY FE 

* 
qye la fotocopia que antecede está contarme COn al 

ORIGINAL que me fue presentado en 2é2.....hojals)i] 

not sq 
Quito a, 2 Y Ut. ZU Y s, | 

ÓN Poy 
             

% A 3, E 

E 

z 
E E 
É el 
E 
E 
z 
q 
A 
z 

1 

 



    

IA 
NOTARIA SEXTA 

NTON QUITO      

          

   
     

ACTA DE LA JUNTA GENERAL UNIVERSAL 
ACCIONISTAS DE “PENTAME   

En la ciudad de Quito, a los catorce días del mes de o: 
horas treinta minutos, en el domicilio de la empresa 
Salvador y Shirys esquina, Ed. Onix piso 10 C, de e NS , 
Junta General Extraordinaria de Accionistas de la Compañias RRA BDICA S.A." com 
la concurrencia de los accionistas: Pascual Vicente Atria Mare prepíétari í 
noventa y dos acciones; y Liz Sofía Sierra Rodríguez, propietaria de ocho acciones; por sus 
propios derechos. Las acciones son de UN DOLAR de los Estados Unidos de América cada 
ula. 

Los accionistas por unanimidad resuelven que presida esta sesión Liz Sofía Sierra Rodríguez 
actúa como Secretario el señor Pascual Vicente Atria Alvarez. 
Los accionistas concurrentes representan la totalidad del capital social que es de 
OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, con lo cual se 
da cumplimiento a la disposición estatutaria y a la norma establecida en el Art. 119 en 
concordancia con el art, 238 de la Ley de Compañías, por lo que la junta se entiende 
convocada y válidamente consitinida. En esía se 1esuscive conocer los siguientes puntos que 
forman el orden del día: 

1 - Cambio de domicitio de la Compañía PENTAMEDICA S.A. de la ciudad de Quito a la 
ciudad de Guayaquil y Reforma de Estatutos. 

2.- Aumento de Capital. , 
La Presidencia pone a consideración de los accionistas el orden del día propuesio pura esta 
Junta, 

rden del día propuesto, lo aprueba por tmanimidad y sin La Junta en conocimiento del 
modificaciones. 

Por Secretaría se procede a leer el primer punto del orden del día que dice: 

1.- CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATOS 

El Gerente General informa a la Junta que para obtener un manejo óptimo de la Compañía es 

recomendable que su domicilio Jegal y fiscal sea cambiado a la ciudad de Guayaquil, debido 
A a 

a que sus oficinas y mayor movimienio comercial se eucueñtran en esta ciudad. Para ol efcoto 

propone que se cambie el domicilio de la compañía a la ciudad de Guayaquil. 

Luego de las deliberaciones del caso, la Junta por unanimidad resuelve aprobar el cambio de 

domicilio de la compañía PENTAMEDICA S.A. 

Puesto que la Junta aprueba el cambio de domicilio de PENTAMEDICA S.A., el Estatuto de 
la Compañía en su Artículo Segundo dirá: 
"Articulo Segundo.- Domicilio.- El domicilio principal de la Compañía, es el Cantón 

Guayaquil Provincia del Guayas, Ecuador, siendo su nacionalidad la Ecuatoriana. Podrá



   
   

Nentos administradas por un factor, en uno o 
¿Ba en el exterior, sujeténdose a las disposiciones 

AseiS ma la palabra y expone a2.la Junta que es conveniente 
proceder al aumento de capizl de la compañia cn tud de que 6s Mario de ala 
compañía de una mejor imagen en el asbesto. cconómico y de esta manera fortaleoss Jas 
negocios de la fisma, En tal sentido la compañía en-la actnalidad «está constituida. con-un 
cpital de (US$800,00) OCHOCIENTOS: D O SARES PE LOS ESTADOS UNMOS- DE 

ICA y para cumplir con los objetivas que nos proponemos la compañía debe aumentar 
su pia en la suma de US$ 72.560,00 (SETENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS 
SESENTA DOLARES DE LOS: ESTADOS UNIDOS. DE AMERICA). 
Par tanto se deberá aumentar el capital a la cifra citada, con la aportación del nuevo 
acciónista en la suma de $54.720,00 CINCUENTA Y CUATRO MIL SEPECIENT 
VEINTE y la aportación de cada accionista en sus porcentajes. Es decir esta aportación para 
sl gumento de capital, será en la cantidad de US$ 72.960,00 (SETENTA Y DOS MIL 
NOVECIENTOS SESENTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) 
dineto en efectivo que se.declara bajo juramento depositar a la cuenta dela compañla, si asi 
lo resolviera la Junta, 
La Junta pua vez abatizada la propuesta hecha por el Gerente para el aumento de capital con 
tl valór sxpresado y ebaporte del muevo accionista se pronuncia por unánimidad a favor de. la 

- aprobación del aumento de capital y la aceptación del nuevo accionista señor Daniel 
Alejandro Natalo Machado, por el cual se emitirán los fítulos de acciones correspondientes, 
dicho aumento se lo realizará con dinero en efectivo US$ 72.960,00 (SETENTA Y DOS:MIL 
NOVECIENTOS SESENTA DOLARES DE LOS ESTADOS. UNIDOS DE. AMERICA) 
«que se declara bajo juramento depositar ea la cuenta de la compañía, con lo-cual el capital de 
la empresa alcanzará la suma de US$73.760,00 (SETENTA Y TRES MIL SETECIENTOS 
SESENTA DÓLARES DET-OS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA). 

    

De mudo que el aporte con el cual intervienen los accionistas en esto aumento de capital y la 
integración del mismo es como sigue: 

ACCIONISTAS CAPITAL AUMENTO ACCIONES PORCENTAJE TOTAL 
ACTUAL — CAPITAL 

Pascual Vicente Atría Álvarez 792,00 17.510,00 18.302,00 24% - 
18.302,00 
Liz Sofía Sierra Rodríguez 2,00 730.00 738,00 1% 
738,00 
Daniel Alejandro Natedo Machado 00.00 — 54.720.900 $54.720.00 73% 54.720,00 
TOTAL 860,00 72.960,80 72,960 100% 73.760,90. 

En virtad de lo resuelto y por consecuengia del presente aumento de Capital, el Artículo 
Quinto de los Estatutos Sociales, dirá: "ARTÍCULO QUINTO, CAPITAL Y DELAS 

- El eápitál Social de la compañía es de SETENTA. Y TRES, MIL 
SETECIENTOS SESENTA: DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, 

A
 a

 
EN
 

A
 

A
 

A
 
A
S



IVA 
A SEXTA 

(US$73.960,00), dividido en setenta y tres mil setecientos sesenta acciones ordinario aurto 
nominativas de un dólar de valor nominal cada una, numeradas consecutivamente del cero 

mas : 
coro uno al setenta y tres mil setecientos sesenta. Cada accionista tendrá tantos votos como 

acciones pagadas figuren a su nombre en el libro de accionistas, s6 447% porción al 
valor pagado de acciones, la que se determinará por acuerdo de JuyyA Gtñeral, c MR e ala 
ley. El capitel se encuentra integramente suscrito y pagado. Espodrá ir tfuh 
acciones múltiples que amparen a más de una acción.” 
La Junta de modo unánime autoriza de manerá expresa al Ge: at 

Pascual Vicente Atria Álvarez, para que a nombre y representació Dv Súg£riba 
Zi Suct tro Ue 

la corniespondiente escritura pública y efectúe todos los 

perfeccionamiento y legalización de tal acto societario, 

  

     
     

  

La Presidencia concede un receso de quince minutos para elaborar el Acta correspondiente. 

Reinstalada la sesión se da lectura de la misma y la Junta la aprueba por unanimidad y sin 
modificaciones. 

Siendo las once horas y habiendo agotado ei orden dei día previsto, la Presidencia da por 
terminada la sesión. 

r 

Para constancia de lo acordado, los asistentes la firman en unidad de acto, en la ciudad y 
fecha señaladas anteriormente. 

Z, a 
1d a) Q * 

¿hood y Ae e DErvaJ) 
Pascual Vicente Atria Álvarez Liz eS fía Sierra Rodrígnez 
ACCIONISTA- GERENTE ACCIONISTA - PRESIDENTE 

 



  

   

  

  

    

  

  

  

    

  

  

  

  

    

  

  

  
  

    ASCUAL VICENTE TRIAL, Y 
'AREZ ¿ 

  

  

              
  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

    

  

DA 

'OTARIO(A) TAMARA MONSÉRRAT GARCÉS ALMEIDA 

CANTON QUITO 

EXTRACTO 

  

  

  

  

    

  

  

  

ON: 

    

  
A
 
R
O
,



     

  

       

  

    
   

  

  
  

  

  

  

  
  

                
  

  

  

  

      

  

Nombres/Razón soclal Tipo intarvininete Calidad 

OD REPRESENTADO 176252516500 GERENTE. [PASCUAL vic A [uricica” [PENTAMEDICA S.A. POR RUC 1 . GENERAL ALVAREZ NOTARÍA XTA 
CANTÓN QUITO 

AFAVOR DE — 

2 Nombres¡Razón social Tipo interviniente nd raontmación Nectonalid Gaiidad Persona que representa ) 

[za 

Proviticia Canión 

PICHINCHA QUITO BENA 

[DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 

  

CUANTÍA DEL ACTO O 
CONTRATO 

OBJETO/OBSERVACIONES: 

    

     

     

  

inoererminaDa 

     REFORMA DE ESTATUTOS POR CAMBIO DE DOMICILIO DE LA     

    

Nos GUAYAQUIL Y 

<A 
  

   NOTARIO(A) TAMARA MONSERRAT SS ALMEIDA — 

NOTARÍA Si DEL CANTÓN QUITO 

o 
es



  

P
O
R
R
O
 

- ESTATUTOS POR CAM 

Tamara Garcés Almeida , 

Notaría Sexta 

Quito. D.M. , 

Se otorgó ante mi Tamara pálida, Motaria Sexta del cantón Quito, 

en fe de elto confiero ef a 

  

   
DY AUMENTO DE CAPITAL DE'LA 

    
 



ri ss 4 s7 ..,y 

Tamara Garcés Almeida 
Notaría Sexta 

Quito D.M. 

  

Rasnhinió um Ova SACO 45 _DERO 
Resomción numero SCOVS-ARQ-DRASD-SAS-15-2558, 

  

DENOMINADA PENTAMEDICA S.A., de fecha 14 de agosto de 2014, celebrada 

ante mí, Tamara Garcés Almeida, Notaria Sexta del cantón Quito; y, REFORMA 

DE ESTATUTOS POR CAMBIO DE DOMICILIO Y AUMENTO DE CAPITAL DE 

LA COMPAÑÍA DENOMINADA PENTAMEDICA, de fecha 22 de oclubre de 2015, 

ante mí, Tamara Garcés Almeida, Notaria Sexta del cantón Quito; de la 

APROBACIÓN que por la presente resolución hace dicha Superintendencia de 

Compañías.- Quito, a 11 de abril de 2018.- 

TA NOTARIA SEX 
CANTÓN QUITO 

 



> 

tin A 
Factura: 001-002-000020936 20161701006000843 

NOTARIO(A) TAMARA MONSERRAT GARCÉS ALMEIDA 

  

NOTARÍA SEXTA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N* 20181701006000843 

NOTARÍA 

11 DE ABRIL 2016. (15-201 

MARGINAL 

1 

22-10-2015 

  

4 
NOTARIA SEXTA 
CANTÓN QUITO      



      
NOTARÍA VIGÉSIMA SEXTA DE GUAYAQUIL 

        

  

> De acuerdo con la facultad prevista en el numeral 
; 1 Sto. Art. 18 de la ley notarial doy fé que la . 
¡a tom: s az igual al documento 

E 0 3 MAY 2016 
NOTARÍA VIGÉSIMO 

SEXTA 
DE GUAYAQUIL 

DE GUAYARÍL 

: 

A 
¿ 

% 
E 

i 

E 
' cata 6 E , Cena ya E PEA pg 10%, "Chivo ze 
o 01 Dc, E DU a A 

kec 20% E : Bora 1B 1 

Tol 

a.



A 4 , 
ke LA 

Superintendencia de Compañías 
Guayaquil 

Visitenos en: — www.supercias.gob.ec 

Fecha 

10/MAY/2016 085207  Usu * 

UU 
No Trámite | 47992 9] 

  

      

      

  

      

Remitente; 
PASCUAL ATRÍA - 

Expediente i 

rue 
Razón social: 

  

PENTAMEDICAS A. 
i 

Lo 
SubTipo tramite 

COMUNICACIONES 

A ol 
    

Asunto. 
REMITE ESCRITURA DE REFORMA DE 
ESTATUTOS POR CAMBIO DE DOMICILIO 

   Rense elestado de su tramo pr NTENMES y 8 
IDigitendo Mo de trárrite año y verificad , 
ricino 

  

 


